

## II. முதுநிலைப் பட்டயப் பாடப்பிரிவு - ஸ்ரீபாஷ்யம்

தாள் 1. யதீந்திர மத தீபிகை ✓

- 1) யதீந்திர மத தீபிகை - ஓர் அறிமுகம்
- 2) விசிஷ்டாத்வைத சித்தாந்த சங்கிரகம்
- 3) ப்ரத்யட்ச பிரகரணம்
- 4) அனுமான பிரகரணம்
- 5) சப்த பிரகரணம்
- 6) பிரகிருதி, கால பிரகரணங்கள்
- 7) நித்யவிபூதி பிரகரணம்
- 8) தருமபூதஞான பிரகரணம்

9) ஜீவ, ஈசுவர பிரகரணங்கள்

10) அத்திரவிய பிரகரணம்

**தாள் 2. ஸ்ரீபாஷ்யத்தின் உள்கட்ட அமைப்பு /**

1) ஸ்ரீபாஷ்யம் - ஓர் அறிமுகம்

2) ஸ்ரீபாஷ்யத்தில் அமைந்துள்ள அத்யாயங்கள், அதிகரணங்கள், சூத்திரங்கள் ஆகியவற்றின் வகைப்பாடு.

3) முதல் நான்கு சூத்திரங்களில் முன்வைக்கப்படும் விசிஷ்டாத்வைதக் கோட்பாடுகள்.

4) ஆனந்தமயாதிகரணம், இந்திரப்பிரணாதி கரணம், உத்பத்த்யஸம்பவாதிகரணம், பலாதிகரணம், ஜகத்வ்யாபாரவரஜாதிகரணம் ஆகியவற்றின் விரிவு

5) கைவல்யம் பற்றியக் கோட்பாடுகளும், ஸ்ரீபாஷ்ய விரிவுரையும்

6) ஸாங்கிய மதக்கோட்பாடுகளும், அவற்றிற்கான இராமானுசருடைய மறுப்புகளும்

7) வைசேஷிக மதக்கோட்பாடுகளும், அவற்றிற்கான இராமானுசருடைய மறுப்புகளும்

8) ஸ்ரீபாஷ்யத்தில் ஜைன, பௌத்த மதக் கண்டனங்கள்

9) ஸ்ரீபாஷ்யத்தின் மூலம் அறியப்படும் அர்ச்சிராதிகதி பற்றிய விளக்கங்கள்

10) ஸ்ரீபாஷ்யத்தில் காணப்படும் தத்துவத்திரயக்கோட்பாடுகள்

**தாள் 3. ஸ்ரீபாஷ்யம் இரண்டாம் அத்தியாயமும், பகவத்கீதையும் /**

1) கீதாபாஷ்யம் ஓர் அறிமுகம்.

2) ஸ்ரீபாஷ்யம் இரண்டாம் அத்யாயத்தில் சூத்திர விளக்கங்களுக்கு இராமானுசர் காட்டியருளிய கீதை மேற்கோள்கள்.

3) ஸ்ரீபாஷ்யத்தில் கீதையை மேற்கோளாகக் காட்டப்பட்ட இடங்கள் 5.

4) இரண்டாம் அத்யாயத்திற்கும், மூன்றாம் அத்யாயத்திற்குமான தொடர்பு.

5) இரண்டாம் அத்யாயத்திற்கான ஆளவந்தாரின் கீதார்த்த ஸங்கிரக ச்லோகங்கள்.

**தாள் 4. திருவாய்மொழியும் ஸ்ரீபாஷ்யமும் /**

1) அழகிய மணவாளச்சீயரின் ஐககண்ட்யம் - சிறப்புப் பார்வை

2) ஸ்ரீபாஷ்யம் நான்காம் அத்யாயம் பொருள் விளக்கத்திற்கு இராமானுசர் கைவிளக்காய்க் கொண்ட திருவாய்மொழிப் பாசுரங்கள்.

**தாள் 5. ஸ்ரீபாஷ்யமும் வாழ்வியல் நெறிகளும் /**

1) வாழ்வியற் சடங்குகளும் ஸ்ரீபாஷ்யக் கோட்பாடுகளும்.

2) வேள்விகளும் அவற்றின் வழி பெறப்படும் பயன்களும்

3) அரச நீதி

- 1) நசிகேதனின் கதை உணர்த்தும் வாழ்வியல் தத்துவங்கள்
- 5) ஸ்ரீபாஷ்யத்தில் காணப்படும் இம்மை மறுமைக் கூறுகள்
- 6) ஸ்ரீபாஷ்யக் கோட்பாடுகளில் கனவும் நினைவும்
- 7) பிரக்ருதி, காலம், இந்திரியங்கள், இந்திரியங்களின் செயல்பாடுகள் பற்றிய விளக்கங்கள்
- 8) தீயும், மனிதவாழ்வும்.
- 9) வாயுக்களின் செயல்பாடுகள்.
- 10) சுவேதாச்சுவதர உபனிதம் உணர்த்தும் ஜீவ, ஈசுவர தத்துவங்களின் தனித்தன்மைகள்

\*\*\*

**குறிப்பு:**

மேற்குறிப்பிட்டுள்ளபடி 10 தாள்களுக்கான பாடப்பகுதிகளை எழுதுவதற்கு 90 நாட்களுக்குமேல் தேவைப்படும். மேலும் சில பாடப்பகுதிகளை கீழ்க்கண்ட வித்வான்கள் மூலமாக எழுதித் தருவதற்கு பல்கலைக்கழகமோ அல்லது கோயில் நிர்வாகமோ கடிதம் எழுத வேண்டும். மேலும், பல்கலைக்கழகத்திற்கும் Co-ordinator க்கும், கோயில் நிர்வாகத்திற்கும், பாடம் எழுதுவோர்க்கும் இடையே பரிமாற்றம் முறையாக நடைபெறுவதில்லை. UGC Guid lines இன்படி பாடம் எழுதுவதற்கு ஒவ்வொரு தாள்க்கும் குறைந்தது ஒரு மாதம் வேண்டும். தற்போது சர்டிபிகேட், பட்டய பாடப்பகுதிகள் UGC Guid lines இன்படி எழுதி முடிக்கப்பட்டுள்ளது. தற்போது ஒன்று முதுகலைப் படிப்பிற்கும் முக்கியத்துவம் தர வேண்டுமா? அல்லது Post Graduate diploma பாடத்திட்டத்திற்கு முக்கியத்துவம் தர வேண்டுமா? என்பதை தெளிவு படுத்த வேண்டும். பாடத்திட்டம் யார் எழுதினாலும் அவருடன் நிர்வாகம் அடிக்கடி தொடர்பு கொண்டு வேண்டிய உதவிகளைச் செய்ய வேண்டும். கீழ்க்கண்ட வித்வான்களை பாடங்களை எழுதிக் கொடுப்பதற்கு நிர்வாகமோ அல்லது பல்கலைக்கழகமோ முயற்சி செய்யலாம்.

1. Sri.Ue.Ve. Dr. A.V. Rangachariyar Swamy. No.151. West Car Street, Chidambaram-608 001. Phone: 04144-220425.
2. Sri.Ue.Ve. Dr. M. VARADHARAJAN, 'Bhaktamrutam' 18/33. Madhava Perumal Koil Street, Mylapore, Chennai - 600 004.
3. Sri.Ue.Ve. Dr. K. Dayanithi, HOD வைணவத்துறை, சென்னைப் பல்கலைக்கழகம். No.16. West Circular Road, Mandaveli, Chennai - 28. Phone: 98848 21549.
4. Sri.Ue.Ve. Dr. N. Kannan, Sastra University HOD Oriental studies, No. 7. South Cholan Nagar, Manojipatty East, Tanjavore - 613 004. Phone: 95002 04142.
5. Sri.Ue.Ve. Dr. M.A.Venkatakrishnan, No.7. South mada Street, Triplicane, Chennai - 5. 94440 33500.

6. Sri.Ue.Ve. Dr. T.N. Aravamudhan, 77. second cross street, LIC Colony, West Extension, Tanjavore - 613 007. Phone: 94437 04476. email: tnaravamudhan@gmail.com.
7. Sri.Ue.Ve. Dr. Karunakarachariyar, 'Srinidhi', No.10.Bharathiyar Street, Sivakami Nagar, Gowriwakkam, Chennai - 600 073. Phone: 93839 46438. email: v.s.karunakarachar@gmail.com.
8. Sri.Ue.Ve. Dr. M.V. Anandha padmanabhan Swamy, Sri Ahobilam 16, Devanathan Colony, West Mambalam, Chennai - 33. Phone: 93810 37722, 99620 11294, 044-24712284.
9. Thirumathi. Sathyabhama Parthasarathy, Plat No.6, Balaji Flats 2, Krishnapuram, Soolaimedu, Chennai - 600 094.

*Aravind*